
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 109 – REITOR/2008 
 

DESIGNA COORDENADORA DAS OFICINAS DE IMPLANTAÇÃO DO PLANO 
DIRETOR DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE NAS MICRORREGIÕES NORTE, 

NORDESTE E JEQUITINHONHA  

 
O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor 

PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, considerando: 

 
 

 
 

� o disposto no artigo 5º Termo Aditivo ao Convênio nº. 65/2004, firmado 
com a Escola de Saúde Pública de Minas Gerais, 

 
RESOLVE: 
 

Art.1º. DESIGNAR a Professora MAISA TAVARES DE SOUZA LEITE - MASP 0367100-5, para 
a função de Coordenadora das Oficinas de Implantação do Plano Diretor de Atenção 
Primária à Saúde nas Microrregiões Norte, Nordeste e Jequitinhonha no âmbito 
desta Universidade. 

 

Art.2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 
retroativamente a 11 de agosto de 2008.  

 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros/MG, 26 de novembro de 2008. 

 
 
 

PPPProfessor Paulo César Gonçalves de Almeidarofessor Paulo César Gonçalves de Almeidarofessor Paulo César Gonçalves de Almeidarofessor Paulo César Gonçalves de Almeida    
REITOR 

 


